1

金山区残疾人居家养护服务项目

合同统一编号： 11N0024751732025601

合同内部编号：

合同各方：

甲方：上海市金山区残疾人联合会 乙方：上海金山区心启航惠民服务社

地址：朱泾镇文商路 99 号 地址：沈浦泾路 55 号 4幢 1 层、2层

邮政编码： 邮政编码：201599

电话：021-57313933 电话：13916649415

传真： 传真：

联系人：范锋 联系人：程国珍

根据《中华人民共和国民法典》等法律法规的规定，甲乙双方遵循平等、自愿、公平、诚

实信用的原则，就《金山区残疾人居家养护服务项目》事宜经双方协商一致，订立本合同。

一、合同内容

甲方提供经费，乙方管理金山区11个街镇（高新区）的残疾人居家养护项目，确保服务

时间、服务内容和服务质量，并接受甲方的监督和验收。

二、合同期限

2026年 1月 1日-2028年 12月 31日，本项目采用一次招标，三年延用，每年分别签订合

同实施（第一年度项目完成后进行考核，考核达到业主要求，续签第二年合同，以此类推，续

签至第三年；如考核不合格则不再续签次年合同）。本次合同服务期限为：2026年 1 月 1日

2

-2026年 12月 31日

三、合同目标和要求

乙方中标期间，应完成或达到以下目标和要求：

1.提供日常照料服务。乙方根据甲方提供的名单，为全区 11个街镇（高新区）有需求的

重残无业人员，在其住所内提供家庭清洁、收纳整理、代为购物、助餐服务等生活照料服务。

服务人员应懂得必要护理知识及基本辅具操作常识，以免造成服务对象二次伤害。服务人员必

须严格按照服务协议约定时间和内容提供服务，每次上门服务为1小时。可以应服务对象要求

灵活提供每月日均1小时上门服务。

2.居家养护服务满意率必须达到90%以上。

3.服务人员培训。服务机构必须选派有责任心、有爱心的人员从事残疾人服务，服务人员

服务时应统一着装，服务人员培训不少于2次。

四、双方的权利和义务

（一）甲方的权利和义务

1.确定项目的目标、内容和要求，并拥有最终解释权。

2.接受并审核服务对象的服务申请。

3.有权要求乙方清退不合格的服务人员。

4.对项目实施过程有监督的权利，有权干预和制止乙方违背项目目标和要求的行为。

5.定期对乙方的项目成效进行评估，评估标准和评估过程不受乙方干涉。

6.按照本合同有关条款和相关要求向乙方支付项目经费。

（二）乙方的权利和义务

3

1.在甲方的监督和指导下，按照甲方的要求，具体负责养护工作的组织、实施。

2.拥有服务人员的选用、调配、考核奖惩和辞退的权利。

3.乙方在安排服务前对服务人员和服务对象应履行告知义务。

4.乙方应对服务人员严格管理，确保每个服务人员在固定时段到指定的对象家中提供约定

的服务，并对其服务过程进行监督。

5.乙方需严格保密服务对象及甲方提供的工作信息，合同终止后仍需遵守保密义务。

6.本合同执行期间，乙方应在协商后遵守甲方对服务时间的调整。

7.乙方须为服务人员购买相应的保险，并对服务过程和服务结果负责，自行处理管理和服

务过程中发生的各种意外和纠纷。如因意外造成服务人员或服务对象的人身、财产损害，由乙

方承担相应的赔偿和法律责任。

8.乙方须做好有关台帐资料，确保规范、真实、及时。便于项目结束后向甲方提供台账、

项目决算表、项目总结报告等相关数据资料。

五、经费标准和支付方法

本次合同预算价款为人民币： 17306000 元，(大写：壹仟柒佰叁拾万零陆仟元整。

1.经费结算标准：37 元/小时/人（按服务对象人数及服务时间核算）即服务对象人数×

37元×服务时长，其中，服务费用 32元/小时，剩余部分用于服务人员服装费、培训费、保

险费等各类管理费，甲方不再支付任何费用。经费结算标准按照本市养老服务补贴政策中照护

一级的最低生活保障家庭老年人补贴标准同步确定和调整。

2.服务人员每次上门服务1小时，每月按实际服务时长核算。

3.签署本合同后每月按实支付，以上报服务表结算。

4

六、年度评估

合同期满后30个工作日内，甲方组织开展年度评估工作。

评估合格的，甲方在评估结果确认后支付当年12月份的服务经费。

评估不合格的，乙方需在甲方指定的期限（最长不超过15个工作日）内完成整改，整改

合格后，甲方按前款约定支付经费。

因乙方未按时提交评估所需资料、服务台账不完整等自身原因导致评估延迟的，经费支付

时间相应顺延，且乙方需承担逾期履约责任。​

七、合同的变更、终止和解除

1.除本协议规定的情形外，甲乙双方不得随意变更、终止或解除协议。无正当理由单方变

更、终止或解除的，按法律规定承担相应责任。

2.出现下列情况之一，可变更、终止或解除合同。

（1）由于政策调整，或遇到不可抗拒力，双方可协商修订和补充条款。

（2）因乙方管理混乱造成群体性事件，甲方有权终止或解除合同。

（3）因乙方管理不力而无法完成预期目标时，甲方有权提前终止合同。

八、争议解决方法

1.合同双方如发生争议，由双方友好协商解决。如协商不成，可直接向人民法院起诉。

2.本合同未尽事宜，双方可另行签订补充协议。

补充条款： 。

九、合同生效及其他事项。

本合同一式肆份，甲乙双方各执贰份，自签署之日起生效。

5

甲方：（盖章） 乙方：（盖章）

法定代表人或授权委托人： 法定代表人或授权委托人：

签约日期： 年 月 日 签约日期： 年 月 日

合同签订点:网上签约

		2025-12-24T13:30:54+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-12-24T16:21:16+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。